Diário da República, 2.ª série — N.º 221 — 11 de novembro de 2015  32581

PARTE D

 TRIBUNAL DE CONTAS

Despacho n.º 12715/2015

Nomeação, a título definitivo, para o quadro do Tribunal
de Contas do Juiz Conselheiro João Francisco Aveiro Pereira
Conforme requerido pelo interessado, nomeio Juiz Conselheiro do

quadro do Tribunal de Contas, a título definitivo, o Senhor Juiz Con-
selheiro João Francisco Aveiro Pereira, anteriormente nomeado em
comissão permanente de serviço.

29 de outubro de 2015. — O Conselheiro Presidente, Guilherme
d’Oliveira Martins.

209070934

 Despacho n.º 12716/2015
Tendo em conta a deliberação do Plenário da 2.ª Secção, de 22 de

outubro de 2015, aprovada sob proposta do Senhor Juiz Conselheiro
da Área, determino que a equipa de projeto e de auditoria constituída
pelo meu Despacho n.º 19/2013 -GP, de 10 de maio, com o objeto defi-
nido na Resolução n.º 2/2013, 2.ªSecção, de 2 de maio, continue a sua
atividade até 31 de dezembro de 2016, data em que termina o Plano
Trienal 2014 -2016.

29 de outubro de 2015. — O Conselheiro Presidente, Guilherme
d’Oliveira Martins.

209072473

 Despacho n.º 12717/2015
Considerando a dimensão da Área de Responsabilidade V da 2.ª Sec-

ção do Tribunal de Contas, o facto de a auditoria internacional da ESO
se prolongar por mais um ano e à circunstância de, em 2016, se ir desen-
volver a aplicação do POC -E por parte das Escolas básicas e secundárias,
torna -se necessária a constituição de uma equipa para o acompanhamento
do modelo de integração da informação orçamental e financeira dos
oitocentos e onze Agrupamentos de Escolas, conforme foi reconhecido
pela 2.ª Secção do Tribunal de Contas, em reunião de 29 de outubro de
2015, sob proposta do Senhor Juiz Conselheiro da Área.

Nestes termos, determino a constituição de uma equipa de projeto,
que desenvolverá a sua atividade até 31 de dezembro de 2016, em
que termina o Plano Trienal 2014 -2016, sendo composta pela técnica
verificadora superior principal Ana Teresa de Oliveira dos Santos, que
coordenará com o estatuto e remuneração de auditor -chefe, e pelas
técnicas verificadoras superiores de 1.ª classe Célia Margarida Prego
Alves e Susana Filomena Figueiredo Carvalho.

29 de outubro de 2015. — O Conselheiro Presidente, Guilherme
d’Oliveira Martins.

209072635

 TRIBUNAL DA COMARCA DE LISBOA OESTE

Aviso n.º 13128/2015
Ao abrigo do disposto no n.º 6 do artigo 55.º, do Decreto -Lei

n.º 49/2014, de 27 de março, e no n.º 2 do artigo 36.º da Lei n.º 62/2013,
de 26 de agosto, é publicado, em anexo ao presente aviso, e dele faz
parte integrante, o mapa de turnos (de janeiro a dezembro de 2016),
do serviço urgente previsto no Código de Processo Penal, na lei de
cooperação judiciária internacional em matéria penal, na lei de saúde
mental, na lei de proteção de crianças e jovens em perigo e no regime
jurídico de entrada, permanência, saída e afastamento de estrangeiros
do território nacional, que deva ser executado aos sábados, nos feriados
que recaiam em segunda -feira e no 2.º dia feriado, em caso de feriados
consecutivos.

28 de outubro de 2015. — A Juíza Presidente, Rosa de Vasconcelos.

Agrupamento
dos Núcleos de Amadora

Mafra e Sintra

Agrupamento
dos Núcleos

de Cascais e Oeiras

Sábado, 2 de janeiro de 2016 . . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 9 de janeiro de 2016 . . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 16 de janeiro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 23 de janeiro de 2016 Amadora. . . . . . . . Cascais
Sábado, 30 de janeiro de 2016 Amadora. . . . . . . . Cascais
Sábado, 6 de fevereiro de 2016 Mafra . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 13 de fevereiro de 2016 Mafra . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 20 de fevereiro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 27 de fevereiro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 5 de março de 2016. . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 12 de março de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 19 de março de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 26 de março de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 2 de abril de 2016. . . . Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 9 de abril de 2016. . . . Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 16 de abril de 2016. . . Amadora. . . . . . . . Oeiras
Sábado, 23 de abril de 2016. . . Amadora. . . . . . . . Oeiras
2.ª feira, 25 de abril de 2016. . . Mafra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 30 de abril de 2016. . . Mafra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 7 de maio de 2016  . . . Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 14 de maio de 2016  . . . Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 21 de maio de 2016  . . . Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 28 de maio de 2016  . . . Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 4 de junho de 2016 . . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 11 de junho de 2016. . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 18 de junho de 2016. . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 25 de junho de 2016. . . Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 2 de julho de 2016  . . . Amadora   . . . . . . . Cascais
Sábado, 9 de julho de 2016  . . . Amadora   . . . . . . . Cascais
Sábado, 16 de julho de 2016  . . . Mafra . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 23 de julho de 2016  . . . Mafra . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 30 de julho de 2016  . . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 6 de agosto de 2016  . . . Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 13 de agosto de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
2.ª feira, 15 de agosto de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 20 de agosto de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 27 de agosto de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 3 de setembro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 10 de setembro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 17 de setembro de 2016 Amadora. . . . . . . . Oeiras
Sábado, 24 de setembro de 2016 Amadora. . . . . . . . Oeiras
Sábado, 1 de outubro de 2016 Mafra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 8 de outubro de 2016 Mafra . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 15 de outubro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 22 de outubro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 29 de outubro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 5 de novembro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 12 de novembro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 19 de novembro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 26 de novembro de 2016 Sintra  . . . . . . . . . . Oeiras
Sábado, 3 de dezembro de 2016. Sintra  . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 10 de dezembro de 2016 Amadora. . . . . . . . Cascais
Sábado, 17 de dezembro de 2016 Amadora. . . . . . . . Cascais
Sábado, 24 de dezembro de 2016 Mafra . . . . . . . . . . Cascais
Sábado, 31 de dezembro de 2016 Mafra . . . . . . . . . . Cascais

 209069939

 TRIBUNAL DA COMARCA DO PORTO ESTE

Despacho n.º 12718/2015
Por decisão do Conselho Superior da Magistratura, de 04 -11 -2014,

mediante proposta nossa, foram nomeados dois juízes coordenadores,

ANEXO

Serviço de turno da Comarca de Lisboa Oeste